[bookmark: _GoBack]PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 69/2024

DATA: 02 de dezembro de 2024.

Concede Título de Cidadã Sorrisense a Senhora Cerlei Rodrigues Tonett.

ACACIO AMBROSINI – Republicanos e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa de Leis, com fulcro no Artigo 108, do Regimento Interno, encaminham para deliberação do Soberano Plenário, o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido Título de Cidadã Sorrisense a Senhora Cerlei Rodrigues Tonett.
Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 02 de dezembro de 2024.

	ACACIO AMBROSINI
Vereador Republicanos
	DAMIANI
Vereador MDB
	CELSO KOZAK
Vereador PSDB
	DIOGO KRIGUER
Vereador PSDB

	IAGO MELLA
Vereador PODEMOS

	JANE DELALIBERA
Vereadora PL
	MARLON ZANELLA
Vereador MDB
	MAURICIO GOMES
Vereador PSD

	RODRIGO MACHADO
Vereador MDB
	WANDERLEY PAULO
Vereador PP
	ZÉ DA PANTANAL
Vereador MDB

CURRICULUM VITAE

Cerlei Rodrigues Tonett, nascida em Arvorezinha/RS, no dia 22 de fevereiro de 1956, tem 68 anos, é confeiteira há 43 anos, casada há 37 anos e mãe de dois filhos.

A homenageada chegou a Sorriso em 2002 e logo estava trabalhando na Feira do Produtor Sorrisense. Atualmente está aposentada.

A Senhora Cerlei ficou muito conhecida por suas deliciosas bolachas caseiras e por sua carisma e simpatia. Mesmo estando aposentada, a homenageada continua exercendo trabalhos sociais em prol da comunidade sorrisense. A Senhora Cerlei há alguns anos, faz a alegria de crianças e adultos, distribuindo doações e sorrisos, caracterizada de papai noel.

Por todos esses anos dedicados a sua família, ao trabalho e a sociedade sorrisense, é que homenageamos a Senhora Cerlei Rodrigues Tonett com o Título de Cidadã Sorrisense.